ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA/ASSOC

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003/2017 AO EDITAL N° 006/2017/REITORIA/ASSOC

EDITAL COMPLEMANTAR N° 003 AO EDITAL Nº

006/2017/REITORIA/ASSOC

O Presidente da Comissão Eleitoral, designada pela Portaria nº 007/2017-Ad

Referendum do CONSUNI, no uso de suas atribuições legais, torna público

o Edital Complementar n° 003/2017 ao Edital nº

006/2017/REITORIA/ASSOC, que suspende temporariamente a realização

do pleito eleitoral.

Art. 1°. Fica suspenso o processo eleitoral para concorrer à vaga de membro

da Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho Docente – COPAD,

em função da paralização das atividades acadêmicas deflagrada pelo

Sindicato Docente.

Art. 2º. Fica proibida a campanha eleitoral dos candidatos inscritos no

processo, até decisão sobre a continuidade do processo eleitoral.

Art. 3º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

Cáceres/MT, 21 de novembro de 2017.

Prof. Dr. Anderson Marques do Amaral
Presidente da Comissão Eleitoral Central

Portaria nº. 1006/2017 – REITORIA